Et quia qd dicit ysaia primo
 de uirtute et iusticia nulla cla-
 aone supbia debono factio
 no extollaris de bono ope
 no gloriaris **Descende** ut
 aspidaris humiliae ut exultet
 ne exaltat humiliae **Unde**
 bona opa nra et uirtutes
 et mra no sut admocora
 reuocanda n iusticia nate
In Job primo tribulaco
 bona sua recogitauit ne itot
 amicitiaibz depereret dicens
Si ambulau i ueritate si
 negau q uolebat paupcoru
 plura bona ibi enuat **Quia**
 hego qecqis ad mo' de-
 buisset dixit ut **habet qto**
Regu 10 **Incito** dnc quo
 ambulauerat cora te i ueritate
 et corde pfecto et qd bonu
 e i oculis tuis factio **Igit**
 n tali nate bonitas et stans
 ppra no e admocora reuo-
 canda ul eia mala que quis
 p dno pultit **Sed** qd e ob-
 liuiscet e iusticia ab alijs
 illata **Leuit 19** **Ne** meo-
 ceis i iustie amu tuoz no
 qris for i corde tuo **Sed**
 sut aliqui qui dicit i duli sibi
 si no obliuiscet qd qd dicit
Am sup **can** **Sut** aliqui
 qui dona iusticia ut non
 uolunt in seipz pccare

Sut aly qui licet pccant
 manet in alia mra eportu
 ut reactor tenet i no
 qd neutra plena e indulget
 et au obliuiscet bnficoru
 et iusticia tenore e uelud
 calatoru fecerit uirtutes et
 qd puz e qre pmittere
Sz qbz xam qto idulget
 det qto x q puz ca pccatibz
 idulget et no idulget **Am**
Tam libat' deo omz dat
 iusticia ut ia nec dampnet
 uisudo n qfudet pccato
 nec imz diligit imputando
Sic et nos pti mo idulget
 demz pti mo **Tertiu** q
 obliuiscet e delectatio in
 ptiis ptiis **Secu** n p delecto
 pculosa e mltis **In augu**
gala e nuq' dicit cogitac
 peyq ai cogitat de eis et no
 dolet **pey** ai cogitat et
 delectat' id' **Unde** hugo
de pto uirtut' qm deo iustice
 absolut' pccato opet' ligat
 cu uirtute pccat' delectat'
 ut pccat' p delecto delectat' **et**
 q' qm q' quis cogitac dicit
 pccat' hoc p delecto fieri cum
 amaritudine cordis q uellet
 se nuq' pccare et deo nuq'
 offendere **Sz** quis cogitac
 de ptiis pccat' et delectat'
 id' e ualde pculosa et

malu signu et signu q ho
 no e uetus pempto **Actu**
 q obliuiscit e qd homo
 no det cogitac de pndite
 et de absconditis dei quia hoc
 e valde pualopi qn tales
 uidut qnz imagines ecores
 q uolut pstruati san tmitate
Contra qd dicit Salomon
 Aliaora te no qreio pd
 que pcepit tibi deus illa
 cogita p **En** coa pnd qd
 esse faulitate deo et plim
 cogitac dedeo e bonu et
 utile **En** de uis pmissio
 Cogitacoe uistoru apud
 alij **Siliter** cogitac bta
 tmitate laudabile est **Red**
 cogitac quo possit esse tng
 et vng hoc p fide rimare
 vno pualopi est **Siliter** de
 uenacoe pstruati quo uigo
 potuit gntie et pax **Siliter**
 desitac quo totu xpus tam
 magna se uacue pepedit
 possit esse subta pua spe
 pauo q tales decipiut
 ita libq subalibq et ifuctuof
 cogitacibq qnz **qo** d' **aply**
ad Ro. 12 No plus sapere
 qua opy s' sate ad sobetate
Si on tales cogitac m
 tccim passione xpi et post
 ponent tales subales coepi
 tucos est deo mig' acceptu

et cio magno saluti seu **Ma**
 tales cadut ipria oplacem
 et ipuale supbia estimates
 se aliq sate et esse cu tam
 ml sut et qnz iteo pfudig
 dapnabut et pdut qnz oia
 bona opa sua pntale spuale
 supbia et ipria oplacem
En **En** legit q quoda uigo
 deuota in acta via dixit
 ieiunado vigilado orando et
 castigado q aboibq sta re
 putabat q tigit ea aute m
 firmat usq ad morte aug
 gessione deuotus sacerdos
 audiuit et sua spuale supbia
 ignorauit **Cui** p q obitu ipa
 apparuit nigra et horribilis
 et sacerdos expauescens
 qruut quid na esset **Et** iam
 fitebat se esse illa uirgo
 que q' sta reputabatur et
 subuocat dices **Ego** ifelix
 tu tradita ifecnalibq uedys
 cu inferioribq demonibq et
 cu ifimo dapnat' et nalu
 aruanda p'cc' uacitate et
 supbia spuale et p'cc' ipria
 oplacem q' hui qd nulla
 equale m reputauit sed sup
 omis me extuli et alios
 hōicos iudicauit et p'cc'ui p'cc'a
 ad p'fidu' miferem dependi
 de qua nūq' liberabor ita
 si p'cc'ate essent aq' maris

R

En

et fons repletus papauere
 et una auicula ramis vni
 granu educt q' tuc posse
 salua' omis perias infem
 eligere usq' ad illud tempus
 sustine et finito illo tpe tuc
 celu debere mite Sed no
 sic q' infemo nlla e redemptio
 In pe pe nec tu nec aliq
 aliq oret p me quia nuqua
 liberabor it'

Afferte malu cogi-
 tationu vray ab:
 oculis meis ysa 1^o
 Quia dicit b'g Jodg Cuius
 e atq' p'fectu e ut aperiat
 au' p'vigili custodia disp'nce
 cogitaco'es suas et ad p'mu
 ai mittat ut p'bad ut rep-
 bare cogitet ut bonas cogi-
 taco'es m'p' suat et malas
 stati extigvat hic namq'
 fons e boni et origo mali
 Jo saluator no qui e p'cuta-
 tor cordiu et cogitaco'es dicit
 ad nos i vno p'misso Aucte
 malu cogitaco'nu Unde i
 p'na f'moc y m'bra decogi-
 taco'es sut dicda P'mo vñ
 cogitaco'es h'nt originem
 1^o que p'mo p'mi ad malu
 2^o que dapna ifecut nob'
 male cogitaco'es. 3^o quibz
 cautelis det p' q's p'mu m'ce
 anocius cogitaco'ibus. 4^o vito

p'que expellit male cogi-
 taco'es. **C**irca p'mu p' d'
 q'ntu ad p'mu originem oes
 male cogitaco'es ortu h'nt
 ad dya'lo q' sic patet Cu em
 p'mo h'o q'ditus istatu ino'e
 ml' demalis cogitaco'ibz stitit
 Venit dya'lo ipe p'p'entis
 et p'vasit m'icri m'le vico
 et ibi a p'p'ensione dya'boli
 ortu h'abunt cogitaco'es
 male et eod' mo et ordme
 quo ibi succedunt ad huc
 inob' p'cessat. **I**n 2^o Aug'
 Suggestio sp'et i'nt' e p'mo
 motus ex f'orma. **C**onceptio
 vero m'icris q't delectatio
 s' q'ceptio vici q't q's p'us
 p'het em ta s' p'p'ensione
 delectaco'es et q's p'us homo
 i'ceptaco'es dicit q' t'p'taco'
 p'p'ensione que i'ceptaco'es
 q's p'it i'choat' p' delectaco'es
 cogitaco'es p'g'it' et p'g'it'
 q'uat' et p' p'mu vñ vñ
 cogitaco'es male ortu h'nt
 Sed q'ntu ad 2^o et q'ntu
 quare h'o p'mo p'it adco-
 gitaco' malu q' bonu h'nt
 p'nt p'gnat' t'cco' a p'e p'ma
 e eone corrupco'e ip'o p'ce
 et ad illud faat q' de Sap.
 12. **C**or'p' q' corrupit' aggruat
 au' et t'rena m'habitaco'
 dep'mit p'p'u m'la cogitaco'

vng equi plq tpe d'orfe
 q' d'at p'p'u Sic famico
 que mouet ad malū p' itra
 nos ceqo p'm p'q ad malū
En 8. Benquo et cogitaco
 huanic et cordis humani
 p'na p'it ad malū omi tpe
Sata tū q' intans nos
 ad malū e p'ns delectabile
Delectabile en app'p'u per
 q'su ul ymagine q' n'ate
 mouet q'p'p'u **Sz** intans
 nos ad bonū e ab'p'no et
 m'ltū d'p'ans sz licatudo
 que e p'ns d'itū **Tercia**
 tū e q' malū possū facē
 p'ns sed bonū nō possū
 facē sine grā adiuuē t'it
Sed q'ntū ad tū p'ns
 q' ex fonte cogitacoū maloz
 q'ntū mala p'odit **Prmo**
 e malū p'it licet quēda
 cogitacoēs q' nō sūt male
 ymo possūt esse bōe et me
 ritorie si cāa sit d'ce illiān
 puta si d' cogitat demerita
 p'dicāz ul cōtūgēz **Sz** si
 cogitaco sit cū q'p'p'u et
 delectaco tūc causat p'itū
 et sit t'p'iat **Prmo** ad
 q'p'p'u sit ul q'p'it ip'mo
 motu et uerale p'itū **Mo**
 tū p'q' q'p'us cū delectacoē
 licet nō id'pus et sic est
 motale p'itū talis morosa
 delectaco **En** q' aliquo

157
 q'p'it itale delectacoem
 tū plena delib'acoē nō est
 aliud quā q' defectū p'ns sit
 icl'matū ad delectandū itū mo
 rosa delectacoē **Mo** cū q'p'it
 id'pus cū actu p'f'ctū et volu
 tas p'f'cto reputat cāa si
 facultas deit f'acēdi illud
 opus et malū cogitacoē p'
 aguat q'z graduū aggruāz
En g'p' ita de p'it d'icō
 q' ex cogitacoē delectacoē
 nascit p'itū affectū ex p'f'ctōē
 q'p'p'u ex p'f'ctōē ex p'f'ctōē
 q'p'p'udo ex p'f'ctōē d'p'p'aco
 ex d'p'p'acoē defensio ex d'p'p'acoē
 fensioē gl'f'itacoē q' gl'f'itacoē
 tū male f'acit ex gl'f'itacoē
 et na d'p'p'acoē **Et** hoc totū
 malū id'uit cogitacoē male
Sed malū cogitacoē e q'
 cor cōq'nat et def'at id'
 q' nobilit' e it'p'ie p'itū ore
Ita ut cāa q'p' sapia it'p'ata
 ip'm p'p' h'ce d'p'p'at d' p'p'
 sz p'p'li da m' ore tūc h'ce e
 q' dato q' imalio cogitacoē
 n'ltū est p'itū tū p'p' nō
 bilitate cordis d'ed'g'ā d'et'et
 hō ore sui f'ed'is et im'is
 cogitacoēbz d'et'p'acoē ex
 ip'is gen'lis s'ence qui dixit
Si p'it' d'eo ignoscat'os
 et hōico ignoscat'os ad h' p'p'
 p'itū t'p'itū p'itū d'ed'g'ā
 d'ed'g'ā d'ed'g'ā p'p' q' p'p'etū

die Jo p domibz q pantiur
 Tren 10 Oculz meoz depre
 datus e aiaz mea **Sempe**
 vidit mlt lignu qd esset
 pulchz ad videtu et suave
 advepted is **En ggr** Non
 em eua lignu qd gisset mlt
 plus ante vepertisset **De**
 custo di sut oculi qz vpus
 coy e valde nary. quito n
 vish e magf nary tanto
 cig vpus et abusus e timedz
 licet ligna valde sit corrupta
 in icluu p longo tpe et
 cesset alogla **Exemplo** illig
 qui pccos anos portavit
 lapide idre ut sic addisset
 tacere et ligna refrenae
 Sed oculi et vish sut valde
 nary id magf custo di **Bo**
 custo di sut oculi qz di sut
 duo porte itastro vpus
 nri et qz qm et fcepter
 iteat more p fenestras nri
Et ml hie deq itore si octos
 no hie **Sic** em dng custo no
 hie igressu n pportu sic et
 deus ic **Terna** cautela qz
 fuga oiy **En** p aliq bom
 faato ut te dyaly idemiat
 occupatu **Exo** Non faale
 caput adyalo qz bono vacat
 exiao **En** le i vno p m
 qd qui e occupatu taliquo
 bono exiao hie vnu dmonie

158
 cu teptante s q e oaiopio
 hie mille democo cu teptateo
Red quatu adqntu m d
 q male cogitacoos p qnqz
 qpellut que idelligu p qnqz
 digitos i mau p que homo
 expellit apz i iuu volente
 cu lede i cope et aia **Pmu**
 e memoria mortis **En** augo
 Nichil sic revoat apato qua
 fcepto molt meditaco **Scdm**
 e memoria pa d xpi **Augo**
 Totu nri figa itorde qz pnt
 fixus e ituce **Tercu** e
 memoria qotm iudigz vbi
 redditu suz vone decogita
 cobz nri **Sapie** i **Inagi**
 tate ipy interrogaco erit
Quo e pena dapnatoz **En**
Vsa vno **Incede** auz qstuz
 pti ponas q stuz tormetoz
 dolores et coza hoc tonum
Ichene et leue est ome q
 patet **Exo** i **repla** **Tanta**
infernio vis doloris est q
 meno ad aliud dirigi non
 potit n adq ius doloris
 impellit **Antu** e glia bton
deq it p e m mille am
 an oculos tuos tangit dico
 hesterna que pteyt **Unde**
 p qcluzoe illig caue demg
 nos amalis cogitacoibz et
 si ita dnt it timete eos exp
 pelle demg **Esau** **Inapua**

simot

Bonas cogitationes opare dilige
 et pnti ab illis que male sut
 nos dignabit dñs liberare
Jerom *qñ pudet dial pudet*
et cogitat qñ dial delectat
in malis cogitationibz pñ pñale
Ex *legit qñ qñ hñt malas*
cogitationes et delectationes
et dial se eis assidat ipse
curpore suu ambulavit et
cu sil ambularet ille homo
cepit expauesce et cum p
veniret ad quida catiaz ille
ho itrauit et qñ pñta ad pñe
dote accepit eo qñ ipse est
et qñ pñus est et qñ exiit
de catia dial pñt foras
et ipse hñt qñ exiit
de catia mñ cogit ubi pñag
masistit Et ad ille dicit
ego su qui hñc te ad veni
Eccl *vias mñas Et ille tu*
no es meo pñag qui antea
fusti et no qñt ad eo qñ
qñ pñus est et deus pñta
sibi idulstet ic Et aliud
simone decogitationibz quo
qñ nuc pñ hñt pñ pñ cogitanda
que pñcuat cu amalo et
ingra et ille simo e exane
*nobistud dñe **Luce 22***

Ex 7

Quomodo oia qd
 locuti fuerit hoies
 reddet donec **Et pñ**
Eccl qñ pñt pñt suanda ne
 offenda iñs et iligra Na
 ho qui loqt dñ attendere qñ
 dicit au dicit qñ dicit quo
 dicit pñmo qñ ho deat loq
 docet **Et pñt qñ** qñ loqt
 qñ simo de loqtur **ad pñe**
 vñ **Eccl** simo mah exora vñ
 no pñdat **Et si** qñ bono est
 aduñtatione **Eccl** hoc facit
 qui loat vñ stercilia et noqua
 Et tñ vñ tñra ondut hoies
 est pñpñ abmtra quia pñt
 porcus qñt iore vñ mñg
 pñ ut imudg pñe conadus
 pñ ho pñlaco vñ **Jerom**
In vñ pñde pñlaco qñt
 vite huane **Et pñ** **Eccl**
 dacia cordis eo loqt **Et si**
 ho hñ bonu et ayru cor tñc
 loqt vñ bona et casta pñ pñ
 ibois et duot qñbz qñ pñpñ
 noianē pñm et maria et alia
 vñ saluifera **Eccl** imudi et
 luxrosi delectant loqui vñ
 ipudica et ihoc ondut pñ
 hñe corda ipudica pñe pñt
 vñ pñ mñtereo pñ vñmco
Et pñ pñ pñ **Eccl** Quale cor
 hñ vñqñqñ tñ vñ loqt
 et opa feat **Et pñ** **Eccl**
 Quale simo ondut talis

Et

et animo quibatur. **En** aliquid
 mulieres que voluit esse mulier
 hoc est autem tunc va profertur
 et corrigunt tunc excusant se
 quod non denotat corde quod est
 secundum quod spiritus dicit ut hinc
Et Gofabudam cordis os
 loquitur ergo si esset mulieres
 hoc est et tunc et hinc corda
 iudicia nullo tunc va profertur
En **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 autem unquam quod est talia dicit
 et tunc opat et tunc vivit
 et tunc ptaia luxiosa va
 ifiant audientes **Ecce** **sup**
Ecce **Ecce** **Ecce** **Ecce** **Ecce** **Ecce**
 flatu ifiat corpus ita ptaia
 loquor apudue audita ifre
 manau ifiat autem et si ille
 malis reputat quod ifiat corpus
 ptaia et hinc ifiat quod if
 ille qui autem ptaia ifiat que
 dignior est quam mille corpora
En **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 racione unquam autem qua
 mille corpus **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 tunc ptaia et quilibet hinc
 sua ptaia loquitur et hinc
 ptaia se ipse ptaia unquam
 quod ad qua ptaia ptaia
 ptaia est ptaia celestis
 et loquitur illis ptaia est deo
 laudare et regere ptaia
 qui hinc idomo tua dicit
 ptaia ptaia laudabunt te

159
Ysa **41** **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 laudis et **Ecce** **Ecce** **Ecce** **Ecce** **Ecce** **Ecce**
 va loquitur et libet orant
 et deo regunt de hinc
 ondit se ptaia ad celeste
 num ptaia **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 quo dicit deo laudare icelio
En **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 ptaia laudare icelio in ita
 ptaia icelio celeste hinc
 statu repndat ptaia
 laudare deo **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 est ptaia et ita hinc ptaia
 ligura ptaia loquitur de mudanis
 rebus **Ysa** **41** **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 dicit loquitur **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 ptaia demando ptaia demando
 loquitur **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 se esse filios hinc ptaia quod ptaia
 loquitur de rebus mudanis hoc
 ptaia quod ubi hinc ptaia
 ptaia quod ut ptaia no loquitur
 nisi de rebus mudanis **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 est ptaia ifnalis et loquitur
 hinc ptaia est utraque male
 dicit et blasphemae **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 dicitur ptaia ptaia doloy
 et penay blasphemat deo
En **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 maunt deo celi ptaia
Ysa **48** **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 et maledicat regi suo et
 deo suo **En** **ay** **leo** **pro** **cthy** **o** **o** **o**
 et cetera maledicti addidit

hic utris loqta qua hauri
 sut inferno et ondu se ee
 filios ifem **En dictu e per**
aplo Na et loqta tua mani-
festu te fait it Sic possu
 dice vnauiq homi qd' sua
 ppa loqta maia eu facit
 adq' pntia pntet q' quibz
 rang diligit attende debet
 vno qd loz p q hoc sit ho
 et licit **En videri equimo**
 bono mali frmones more
 dam no est debet **Sed**
 atede det ho q loq' ad q
 loqute **Ex** **Obstax ut di-**
 stis qlitec vnu qy alloqui
 deas **Na** si loqris ad stulto
 tue no des mltia va facit
En 12 **Cu dormieti loqz**
 q' narrat stulto sapia **Balon**
 No recipit stultu va sapie
 nisi ca dixeris q aduiant
 corde suo **Et** si ad homie
 vacido et linguoso loqris
 tue va mollia et no dura
 sut dicda **Balon** **Mollis**
 ensio fragit ita fmo dno
 supitat furore **Aug** **Quo**
 magis ligna igo suscepit
 p' i maiore flama agit
Et malz ho qno mgs com
 audiet p' i maiore malicia
 exata q' ml melius quid
 tace et victoria ill vborio

daxe n' est q' fama p'ria
 aut edelio est q' negliget
 sua fama s' talis qmbz e
 sig' p'deae daxe victoria
 verbosio **En katio** **Conf**
 verbosio noli qrende vno
Et si ad hore scie it loqz
 e reuere q' p'ncos hono
 radi sut p' p'nu **En ap**
Benes obstax honoratio
 ut p'co **Na** p'ncos faaliter
 p'vocat adua et diffiale
 reuocat **Et** si ai hore sapie
 tue pauca et breuia va p'
 dicda **En septu e** **Bapiti**
 pauca va sufficiunt **Tedo**
 atede det q loqz qn loqz
En Balon **Et** q'uo loqdi
 e q'uo tace **Unde hugo**
dedistia moqoy **Et** en
 q'uo qn ml et q'uo qn adq'
 e dicda nllm vd q'uo e
 qn oi sut dicda **En de**
mesura loqdi et tace **Et**
Magna em res e voco et
 p'ley p'amentu **Benea**
Sua itaqz p'leau don loq'
 tibi sut naru et no plu
 videdo alyo q'uo copiamz
 e s' caa vepodeo **Unde**
Balon **Et** p'uo videt qua
 audiat stultu se demostat
 et q'fione dignu **Unde**
 caa sud q' qui am suo

distans custodia no appoit
 e ved auitas absq muro **24**
24 Sicut verbo patet e absq
 murorum ambitu Ita ho qui
 illogico no pt colibe spm
 suu Impialis em e auitas
 illa cuius porta qd est apta
 tpe gverere et itra inimicoy
 ita eteo sut illi apud quos
 nullm plectu nullm peccatu
 celat et abscondit pnt quod
 audierit ut videtur ipub
 licu refertur Item est sic
 nauis sine gubernaculo que
 vadit no quo vult sed quo
 ventus duat **25** e sic domus
 sine ostio vbi vngqzqz ite
 et exire pt et ubi itant
 canes et pora **26** En sicut
 ad porta domus ut osty aor
 custodia poneda e quia q
 est porta defualit est astra
 sic qd de pone custodia
 ori suo et dice ad po pone
 dne custodia or meo **27** Et
 det accessu qui loqz quo
 loquat s3 pdat et hocste
 ut dice possit ai po do
 meu loqz sapiaz **28** Ita
 sut va simplicita et honesta
 in castimonia et clamore
29 va ronalia et dulcia **30**
 pcedda **31** va v^o dulce v^m
 multiplicat aucto et mitigat
 inimicos **32** va fraudia dulcis